АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.02.2021     № 80
 г. Велиж
	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 01.11.2016 г. № 704

В  связи с изменением объема ассигнований муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Велижское городское поселение», в соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 14.11.2013 №747 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ их формирования и реализации», Администрация муниципального образования «Велижский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 01 ноября 2016 г. №  704 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Велижское городское поселение» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 28.02.2017 №126, от 30.08.2017 г. №498, от 27.07.2018 №358, от 12.10.2018 №481, от 31.10.2018 №513, от 28.03.2019 №149, от 13.06.2019 № 305, от 09.12.2019 № 607, от 07.02.2020 № 45, от 11.03.2020 №116, от 27.11.2020 №537) (далее - постановление), следующие изменения:

   1) в Паспорте программы:
- строку «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции: «Объем ассигнований бюджета муниципального образования Велижское городское поселение (далее также – местный бюджет), средств поступивших из бюджета Смоленской области (далее также – областной бюджет), для реализации муниципальной программы 193221,15 тыс. рублей, в том числе:

2017 год:

- местный бюджет – 8744,3 тыс. рублей;

- областной бюджет – 2891,8 тыс. рублей;
2018 год:

- местный бюджет – 9324,1 тыс. рублей;

- областной бюджет – 840,1 тыс. рублей;

2019 год:

- местный бюджет -10833,1 тыс. рублей;

- областной бюджет – 2620 тыс. рублей;

2020 год:

 - местный бюджет – 13521,47  тыс. рублей;

- областной бюджет – 60824,89  тыс. рублей;

2021 год:

- местный бюджет – 11508,86  тыс. рублей;
- областной бюджет – 50830,23 тыс. рублей;

2022 год:

- местный бюджет– 11279,4 тыс. руб.;

2023 год:

- местный бюджет– 10002,9 тыс. руб.
  2) в паспорте Подпрограммы № 2 «Обеспечение  населения качественными  коммунальными  услугами »:
а) строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«

Объем ассигнований бюджета муниципального образования Велижское городское поселение (далее также – местный бюджет), средств поступивших из бюджета Смоленской области (далее также – областной бюджет), для реализации муниципальной программы на 2017-2023 годы 133828,64 тыс. рублей, в том числе:

2017 год:

- местный бюджет 1741,2 тыс. рублей;

- областной бюджет – 2891,8 тыс. рублей;

2018 год:

- местный бюджет 1763,2 тыс. рублей;

- областной бюджет 840,1 тыс. рублей;

2019 год:

- местный бюджет 2330,3 тыс. рублей;

- областной бюджет 2500 тыс. рублей;

2020 год:

- местный бюджет 4683,66 тыс. рублей;

- областной бюджет – 60477,63 тыс. рублей;

2021 год:

- местный бюджет 2532,36 тыс. рублей;

- областной бюджет 49308,39  тыс. рублей;

2022 год:

- местный бюджет 2380,0 тыс. рублей;

2023 год:

- местный бюджет 2380,0 тыс. рублей»;
   б) в приложение 1 к подпрограмме № 2 пункт 5 изложить в следующей редакции:

	5
	Выполнение кадастровых работ в отношении земельных участков под объектами теплоснабжения

и водоснабжения
	Администрация муниципального образования «Велижский район»
	с 01.01.2018 г.
	до

31.12.2023 г.
	Повышение качества исполнения муниципальных функций в установленной сфере

в) приложение 2 к подпрограмме № 2 изложить в следующей редакции:

Расходы на реализацию подпрограммы

«Обеспечение населения качественными коммунальными услугами»

	Статус
	Наименование муниципальной подпрограммы
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	всего
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»
	всего
	133828,64
	4633
	 2603,3
	4830,3
	65161,29
	51840,75
	2380,0
	2380,0

	областной бюджет
	116017,92
	 2891,8
	840,1
	  2500,0
	60477,63
	49308,39
	0
	0

	местный бюджет
	17810,72
	1741,2
	1763,2
	2330,3
	4683,66
	2532,36
	2380,0
	2380,0

г) в приложение 3 к подпрограмме №2 пункт 2 изложить в следующей редакции:
	2
	Проведение регистрации прав муниципальной собственности на объекты теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения
	Администрация муниципального образования «Велижский район»
	379,75 в том числе: местный бюджет – 3,95, бюджет Смоленской области – 375,8
	243,7 в том числе: местный бюджет – 1,9, бюджет Смоленской области – 241,8

	136,05 в том числе: местный бюджет – 2,05, бюджет Смоленской области – 134,0

д) в приложение 3 к подпрограмме №2 пункт 3 изложить в следующей редакции:
	3
	Субсидии в целях возмещения недополученных доходов при реализации населению услуг в бане по тарифам, не покрывающим издержек предприятия, и на компенсацию выпадающих доходов на территории Велижского городского поселения.
	Администрация муниципального образования «Велижский район»
	Местный бюджет – 11312,3
	Местный бюджет – 1599,1
	Местный бюджет – 1343,2
	Местный бюджет – 1650
	Местный бюджет – 1680
	Местный бюджет - 1680
	Местный бюджет – 1680
	Местный бюджет – 1680

е) в приложение 3 к подпрограмме №2 пункт 5 изложить в следующей редакции:
	5
	Выполнение кадастровых работ в отношении земельных участков под объектами теплоснабжения и водоснабжения
	Администрация муниципального образования «Велижский район»
	198,0 в том числе:

местный бюджет – 58,0;

 бюджет Смоленской области – 140,0

	176,0 в том числе: местный бюджет – 36,0; бюджет Смоленской области – 140,0

	местный бюджет -22,0

ж) в приложение 3 к подпрограмме №2 пункт 9 изложить в следующей редакции:
	9
	Разработка ПСД по объекту: «Водозаборный узел 1 и 2 подъема из подземного источника со станцией обезжелезивания и сетями хозяйственно-противопожарного водоснабжения в г. Велиж (малая сторона)
	Администрация муниципального образования «Велижский район»
	2185,6 в том числе: местный бюджет – 2185,6

	2185,6 в том числе: местный бюджет – 2185,6

з) в приложение 3 к подпрограмме №2 пункт 11 изложить в следующей редакции:
	11
	Строительство объекта: «Станция водоочистки для хозяйственно-питьевых целей и системы центрального водоснабжения г. Велижа Смоленской области»
	Администрация муниципального образования «Велижский район»
	60343,99, в том числе: местный бюджет – 0,6, бюджет Смоленской области – 60343,39

	60343,99, в том числе: местный бюджет – 0,6, бюджет Смоленской области – 60343,39

и) в приложение 3 к подпрограмме № 2 пункт 12 удалить;
к) в приложение 3 к подпрограмме №2 пункт 13 изложить в следующей редакции:
	13
	Строительство объекта: «Водозаборный узел 1 и 2 подъема из подземного источника со станцией обезжелезивания и сетями хозяйственно-противопожарного водоснабжения в г. Велиж (малая сторона)»
	Администрация муниципального образования «Велижский район»
	36308,75 в том числе: местный бюджет – 0,36 бюджет Смоленской области – 36308,39

	36308,75 в том числе: местный бюджет – 0,36 бюджет Смоленской области – 36308,39

к) в приложение 3 к подпрограмме № 2 пункт 14 удалить;

 л) в приложение 3 к подпрограмме № 2 пункт 15 изложить в следующей редакции:

	15
	Разработка ПСД по объекту:

«Развитие уличных сетей газоснабжения в г. Велиж Смоленской области».
	Администрация муниципального образования «Велижский район»
	13130

в том числе : местный бюджет – 130, бюджет Смоленской области – 13000

	13130 в том числе: местный бюджет – 130, бюджет Смоленской области – 13000

3)  а) в паспорте Подпрограммы № 3 «Благоустройство»
строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования Подпрограммы составляет:

в 2017-2023 годах – 55257,91  тыс. рублей,

финансирование мероприятий Подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования   Велижское городское поселение

Объем финансирования по годам:

2017 год – 6430,0 тыс. рублей;

2018 год – 7465,6 тыс. рублей;

2019 год – 8116,6 тыс. рублей;

2020 год - 7897,81  тыс. рублей;

2021 год – 7906,5  тыс. рублей;

2022 год – 7829,4 тыс. рублей;

2023 год – 7622,9 тыс. рублей.
Финансирование мероприятий Подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Смоленской области:

2019 год- 120,0 тыс. рублей;

2020 год – 347,26 тыс. рублей;

2021 год – 1521,84 тыс. рублей».

  б) раздел 3 подпрограммы №3 изложить в следующей редакции:

РАЗДЕЛ 3.

 Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение, перечень мероприятий с разбивкой по годам, источникам финансирования подпрограммы.

Подпрограмма включает следующие мероприятия:

1. Уличное освещение.

На  территории    муниципального образования Велижское городское поселение протяженность электрических сетей составляет  142,47  км, в том числе:

- сети уличного освещения-  53,4 км;

- светильников уличного освещения-  709  штук.
Закупка новых светодиодных светильников типа СКУ.

2. Озеленение.
3. Организация и содержание мест захоронения.

4. Прочие  объекты  благоустройства.

Ресурсное обеспечение подпрограммы «Благоустройство»

	 Наименование направлений использования средств подпрограммы
	Объём финансирования по годам (тыс. руб.)
	Итого (тыс. руб.)

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Мероприятия «Уличное освещение»:

	 -оплата за потребленную электроэнергию
	4060,0
	4748,9
	4734,5
	5304,8
	5590,4
	5590,4
	5590,4
	35619,4

	-содержание наружных сетей электроснабжения
	400,0
	420,0
	420,0
	420,0
	420,0
	420,0
	420,0
	2920

	- закупка светильников СКУ
	0
	0
	0
	0
	80,0
	80,0
	80,0
	240

	ИТОГО:
	4460
	5168,9
	5154,5
	5724,8
	6090,4
	6090,4
	6090,4
	38779,4

	Мероприятия  «Озеленение»:

	- использование  автовышки  на  выпиловке  аварийных  и  сухостойных  деревьев (транспортные  услуги)
	56,2
	20,0
	66,1
	67,1
	67,1
	67,1
	67,1
	410,7

	- выпиловка  и опиловка  аварийных и сухостойных деревьев
	34,3
	40,9
	43,2
	44,3
	44,3
	44,3
	44,3
	295,6

	- приобретение  извести  для  побелки  деревьев
	23,0
	14,1
	31,9
	33,0
	33,0
	33,0
	33,0
	201

	- посадка деревьев, кустарников,  газонной  травы
	25,0
	15,1
	22,9
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0
	159,0

	-  приобретение  бензопилы
	29,0
	10,2
	16,9
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	128,1

	 - расход ГСМ для скашивания
	25,0
	11,0
	12,0
	14,2
	13,1
	13,1
	13,1
	101,5

	- приобретение  хозяйственных материалов,  используемых на  побелке деревьев
	18
	4,1
	10,7
	6,0
	12,0
	12,0
	12,0
	74,8

	- подвоз  извести  (оплата  по гражданско - правовому  договору трактористу)
	10
	0
	10,4
	6,4
	11,5
	11,5
	11,5
	61,3

	- ГСМ на  заправку  трактора, для  подвоза извести
	7,0
	3,1
	15,9
	17,0
	17,0
	17,0
	17,0
	94,0

	  ИТОГО:
	227,5
	118,5
	230,0
	230,0
	240,0
	240,0
	240,0
	1526,0

	Мероприятия   «Организация и содержание мест захоронения»:

	- проведение работ по благоустройству воинского захоронения № 1 пл. Дзержинского
	19,6
	131,0
	77,0
	33,42
	0
	0
	0
	261,02

	-обустройство и восстановление воинских захоронений находящихся в муниципальной собственности в рамках федеральной целевой программы «Увековечивание памяти погибших при Защите Отечества на 2019- 2024 гг.»
	0
	0
	0
	207,65 в том числе: местный бюджет -10,39,

бюджет Смоленской области -197,26
	1601,94, в том числе: местный бюджет 80,1, бюджет Смоленской области – 1521,84
	0
	0
	1809,59      в том числе: местный бюджет 90,49, бюджет Смоленской области – 1719,1

	  уборка сухостоя на кладбищах
	62,2
	75,6
	80,0
	72,1
	72,1
	72,1
	72,1
	506,2

	Ограждение  кладбища
	150
	184,4
	168,8
	170,9
	170,9
	170,9
	170,9
	1186,8

	 -уборка  территории  кладбища
	28
	42,4
	31,6
	34,0
	34,0
	34,0
	34,0
	238

	уборка контейнеров
	185
	215,5
	195,8
	197,9
	197,9
	197,9
	197,9
	1387,9

	-приобретение  хозяйственных  материалов, используемых  на  уборке  территории  кладбища
	2,3
	3,7
	5,0
	7,1
	7,1
	7,1
	7,1
	39,4

	1 ГСМ  на заправку    трактора используемого  для  вывоза мусора  с  территории   кладбища
	39,3
	44,8
	48,9
	48,0
	48,0
	48,0
	48,0
	325

	-приобретение песка  для  уборки  территории  кладбища
	18,2
	25,7
	29,9
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	193,8

	ИТОГО:
	485
	592,1
	560
	801,07
	2161,94
	560
	560
	5720,11

	Мероприятия  «Прочие  объекты благоустройства»:

	-проведение кадастровых работ по установлению границ земельных участков памятных знаков: «Катюша» (машина БМ-13),

памятный знак в честь воинов 4 Ударной Армии «Штыки» и воинского захоронения № 1 пл. Дзержинского
	30
	0
	0
	30
	0
	0
	0
	60

	-проведение работ по благоустройству памятных знаков: «Катюша» (машина БМ-13),

памятный знак в честь воинов 4 Ударной Армии «Штыки»
	0
	0
	0
	97,6
	0
	0
	0
	97,6

	- содержание  пляжей
	100,0
	104,6
	113,0
	0
	118,5
	118,5
	118,5
	554,6

	-обустройство зон отдыха на пляжах (изготовление грибков, скамеек и пр.)
	53,0
	57,6
	66,6
	72,1
	72,1
	71,1
	0
	392,5

	- осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья
	0
	0
	117,5
	130,0
	131,0
	132,0
	41,0
	551,5

	- организация сбора  и  вывоза   бытовых отходов  и  мусора  (включая  ликвидацию  несанкционированных  свалок)
	450,5
	415,1
	446,5
	60
	0
	0
	0
	1372,1

	- приобретение контейнеров для сбора  ТБО
	135,0
	141,0
	240,0
	0
	0
	0
	0
	516,0

	- устройство контейнерных площадок
	0
	0
	330,0
	330,0
	330,0
	330
	330
	1650,0

	- обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах Велижского городского поселения
	0
	0
	120
	16,2
	16,2
	16,2
	16,2
	184,8

	- обустройство пожарных водоемов на территории Велижского городского поселения
	0
	0
	0
	20,0
	0
	0
	0
	20,0

	- приобретение детской площадки для установки на пересечении улицы Розы Люксембург пер. Володарского в г. Велиже Смоленской области (за счет средств бюджета Смоленской области)
	0
	0
	60
	0
	0
	0
	0
	60

	- приобретение элементов детской площадки для установки в дер. Ляхово Велижского района Смоленской области (за счет средств бюджета Смоленской области)
	0
	0
	60
	0
	0
	0
	0
	60

	приобретение игрового комплекса для установки возле д. 12 на  ул. Казанской  г. Велижа  Смоленской области (за счет средств бюджета Смоленской области)
	0
	0
	0
	75,0
	0
	0
	0
	75,0

	приобретение игрового комплекса для установки возле д. 11 на  ул. Ивановской  г. Велижа  Смоленской области (за счет средств бюджета Смоленской области)
	0
	0
	0
	75,0
	0
	0
	0
	75,0

	приобретение  и установка новогодней искусственной ели с украшениями на пл. Дзержинского г. Велижа
	0
	0
	0
	232,1
	0
	0
	0
	232,1

	приобретение и установка урн
	0
	66,6
	75,0
	0
	0
	0
	0
	141,6

	изготовление крышек для контейнеров
	0
	19,6
	28,0
	0
	0
	0
	0
	47,6

	утилизация трупов бродячих животных
	9,3
	13,9
	22,3
	4,3
	6,5
	6,5
	6,5
	69,3

	Содержание и ремонт мостов
	330,0
	354,4
	346,8
	78,2
	0
	0
	0
	1109,4

	Чистка, ремонт, придорожных канав, трубопереездов
	118,8
	162,9
	131,6
	68,4
	49,4
	49,4
	0
	580,5

	Разработка схемы размещения рекламных конструкций
	0
	70,0
	0
	0
	0
	0
	0
	70

	Содержание общественного туалета
	0
	0
	0
	140
	152
	155
	160
	607

	Прочее
	41,3
	49,4
	57,8
	60,3
	60,3
	60,3
	60,3
	389,7

	ИТОГО:
	1257,5
	1586,1
	2292,1
	1489,2
	936
	939
	732,5
	9232,4

	Итого  по  мероприятиям:
	6430,0
	7465,6
	8236,6
	8245,07
	9428,34

	7829,4

	7622,9
	55257,91

          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования «Велижский район».

3. Отделу по информационной политике (К.П. Борис) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава муниципального образования
«Велижский район»

        Г.А. Валикова